
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 31.10.2024 

 

 

700/24 - VZ 9/2024 Modernizace veřejného osvětlení ve městě Říčany, II. etapa - výsledky 

 

č. usnesení: 24-45-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky VZ 9/2024 Modernizace veřejného osvětlení ve městě Říčany, II. 

etapa, a to ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, PSČ 14200, Praha 4; 

IČ: 25751018, s nabídkovou cenou 6 833 475 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-45-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce Modernizace veřejného osvětlení ve městě 

Říčany, II. etapa, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností ELTODO OSVĚTLENÍ, 

s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, PSČ 14200, Praha 4; IČ: 25751018, jako zhotovitelem, 

za cenu 6 833 475  Kč včetně DPH, a to poté, co bude zajištěno finanční krytí výdaje 

vyplývajícího z této smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

701/24 - VZMR 53/2024 - Zajištění TDS a KBOZP při sanaci a technologickém vystrojení 

uskladňovací nádrže na kaly na ČOV 

 

č. usnesení: 24-45-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01  Říčany, IČO: 00240702 a LN Consult, s.r.o., U hřiště 250, 250 83 Škvorec, IČ: 29136504, 

jako příkazníkem, za cenu 232 320 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je zajištění TDS a 

KBZOP při sanaci a technologickém vystrojení uskladňovací nádrže na kaly na ČOV 

v Říčanech.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

702/24 - Rozpočtové opatření - revokace sml. závazku 2025 - komunikace Bezručova 

 

č. usnesení: 24-45-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření dle přílohy, kterým se navýší příjmy 

o částku 4 250 000 Kč, a zároveň se uvolňuje rezerva na provozní rizika 6171-5901-9090-

9000 ve výši 3 541 500 Kč a celková částka se převádí do FRM na financování akce 

Rekonstrukce komunikace Bezručova 9080-2212-6121-10660. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-45-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revokaci usnesení č. 24-01-002 ze dne 7. 2. 2024 ve 

znění:  

„ZmŘ schvaluje smluvní závazek pro rok 2025 ve výši 6 806 487,78 Kč k zajištění plného 

rozpočtového krytí akce Revitalizace komunikace Bezručova“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/24 - Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 1153/21 k.ú. Říčany u Prahy, 

ul. U Trati 

 

č. usnesení: 24-45-006 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce č. SOV/00127/2022/OMP mezi Správou železnic, státní 

organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 70994234, jako 

půjčitelem, a městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, 

jako vypůjčitelem, jehož předmětem bude přenechání k bezplatnému dočasnému užívání 

pozemků parc. č. 1153/21, parc. č. 1153/23 a parc. č. 1153/24 vše v k.ú. Říčany u Prahy městu 

Říčany do doby bezúplatného převodu pozemků parc. č. 1153/21 a parc. č. 1153/24 v k.ú. 

Říčany u Prahy do majetku města Říčany a dále se tímto dodatkem rozšiřuje článek IV. Práva 



a povinnosti smluvních stran o odst. 4, který zní: „Přístupová cesta vede po pozemku 

parc. č. 1153/16 k. ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví vypůjčitele.“ 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/24 - Dodatek č.1SOD ragby oplocení 

 

č. usnesení: 24-45-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00578/2024/ORM na akci Oplocení a pěšina kolem 

tréninkového hřiště ragby, Říčany, mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností PRAGOTRADE spol., s 

r.o., se sídlem Maršála Rybalka 379, Humny, 273 08 Pchery, IČO: 16189612, jako 

zhotovitelem.  

Předmětem dodatku je navýšení ceny díla z důvodu víceprací na dodatečných konstrukcích o 

273 705,07 Kč bez DPH a posunutí termínu dokončení díla. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-45-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 332 000 Kč z rezervy rady města a 

převede na RP 3412-6121-3000-11066, na vícepráce ke smlouvě o dílo 

SOD/00578/2024/ORM Oplocení a pěšina kolem tréninkového hřiště ragby, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

706/24 - Nájemní smlouva na zápůjčku rekvizit od Barrandov studio, a.s. 

 

č. usnesení: 24-45-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy č. NS/01012/2024/OŠK se společností Barrandov studio, a.s., 

IČ 28172469, jejíž předmětem je pronájem rekvizit za 544,50 Kč vč. DPH. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

707/24 - Rozpočtové opatření-TDI Kotelna 

 

č. usnesení: 24-45-010 

Rada města Říčany schvaluje  

převedení částky 28 800 Kč na pokrytí služeb výkonu Technického dozoru stavby (dále jen TDS) 

na akci Rekonstrukce plynové kotelny v budově čp. 62, Masarykovo náměstí, Říčany 251 01, 

pošta, z rozpočtové položky 6171 5171 3110 -Opravy a udržování, na rozpočtovou položku 

6171 6121 3110 10968 - Úpravy obj. čp. 62, Rekonstrukce plynové kotelny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

708/24 - 1. ZŠ Masarykovo nám. -  příspěvek na plavání 

 

č. usnesení: 24-45-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením účelového příspěvku na plavání žáků pro 1. základní školu Masarykovo nám. 

Říčany, příspěvkovou organizaci, ve výši 47 065 Kč, a to z rezervy rady města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

709/24 - 2. ZŠ Bezručova - žádost o změnu účelového příspěvku 

 

č. usnesení: 24-45-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou účelu schváleného účelového příspěvku pro 2. ZŠ Bezručova Říčany p. o. ve výši 

20 000  Kč, a to z projektu letadla do škol na příspěvek na psychologa. 

Příspěvek i nadále podléhá vyúčtování zřizovateli nejpozději do 31. 12. 2024. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

710/24 - MŠ - přerušení provozu o vánočních prázdninách 2024 

 

č. usnesení: 24-45-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušením provozu v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci; Mateřské 

škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci; Mateřské škole Větrník Říčany, příspěvkové 

organizaci; Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci; Mateřské škole 

Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci a v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, 

od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025 z důvodu nezájmu rodičů o umístění dětí v mateřské škole 

v době vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

711/24 - Zpráva ze zahraniční pracovní cesty  - Lopušná Dolina Slovensko 

 

č. usnesení: 24-45-014 

usnesení má vztah k č. usnesení: 24-39-010 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty delegace do Lopušné Doliny, Slovensko, ve dnech 15. – 

18. října 2024 

Návrh byl schválen 

 


